平成 27年 8月 12日

各位

会 社 名 メドピア株式会社

代表者名 代表取締役社長 石見 陽

（コード番号：6095 東証マザーズ）

問合せ先 取締役 山中 篤史

     TEL 03-6447-7961

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 27 年８月 12 日開催の取締役会において、最近の業績動向等を踏まえ、平成 26 年 11 月

13日に公表した平成 27年９月期（平成 26年 10月１日～平成 27年９月 30日）の業績予想を下記の通り

修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 平成 27年９月期通期業績予想数値の修正（平成 26年 10月１日～平成 27年９月 30日）

売上高 営業損益 経常損益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

1,450

百万円

300

百万円

300

百万円

167

円 銭

19.95

今回修正予想 ( B ) 1,030 120 119 62 7.36

増 減 額 （ B - A ） △420 △180 △181 △105

増 減 率 ( % ) △29.0 △60.0 △60.3 △62.9

( 参 考 ) 前 期 実績

(平成 26 年９月期)
958 264 245 150 19.83

2. 修正の理由

売上高におきましては、当社の主要顧客が属する製薬業界全体において広告審査体制等の見直しが検

討される中、一部製薬企業からの新規発注が減少した影響により、第３四半期の売上高が当初予想を下

回るとともに、第４四半期の売上高が当初予想を下回る見込みとなりました。

利益面におきましては、当初計画通り人員増強を行ったこと及び本社移転を実施したことに伴い固定

費が増加する一方で、会員獲得費用の見直しや採用費用等の変動費の抑制により、営業費用については

当初計画より削減しておりますが、売上減少額が営業費用の削減額を上回ったため、営業利益、経常利

益、当期純利益が当初予想より下回る見込みとなりました。

（注） 上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は 今後の様々な

要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上